MOÇÃO DE APLAUSO Nº 04/2.018.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE

VEREADORES DE PIRATUBA, ESTADO DE SANTA CATARINA.

Os Vereadores infra-assinados vem respeitosamente com amparo no

artigo 99 e 100 do Regimento Interno, submeter ao Plenário da Câmara na

Sessão Ordinária do dia 07 de Agosto de 2.018 a seguinte MOÇÃO DE

APLAUSO.

  Concede ao jovem piratubense Guilherme Wunder, filho de

Carlos e Marli Wunder, MOÇÃO DE APLAUSO por ter conquistado

Medalha de Ouro na OBMEP – Olimpíada Brasileira de Matemática,

referente ao ano de 2.017, representando a Escola Municipal

Professora Amélia Poletto Hepp. Guilherme recebeu a homenagem

e a medalha durante o Congresso Mundial de Matemáticos, no Rio

do Janeiro, em 02/08/2.018.

Piratuba, 06 de Agosto de 2.018.

Claudia A. P. Jung                                      Alcides Gomes

Vereadora                                                   Vereador

Marli Buselato                                              Evelásio Vieira

Vereadora                                                    Vereador